
 

                                                                                                                                                   

 

zapraszają  
osoby prowadzące badania naukowe nad przywiązaniem oraz praktyków, dla których 
problematyka przywiązania jest ważna z racji działań w tym obszarze  

na Seminarium Warsztatowe nt.  
 

Pomiar przywiązania  
- metody ilościowe i jakościowe 

 

Specjalnymi Gośćmi Seminarium będą Dr. phil. Karin Grossmann i Prof. emeritus Klaus 
Grossmann z Uniwersytetu w Regensburgu, którzy  są wybitnymi teoretykami i badaczami 
przywiązania na świecie oraz inni znani badacze przywiązania w Polsce. 
Seminarium odbędzie się w dniach 27-28 września 2016 roku na Uniwersytecie Kazimierza 
Wielkiego w Bydgoszczy. Program Seminarium obejmuje następujące po sobie moduły, 
poświęcone tematyce pomiaru przywiązania w obszarach: 
 

Moduł 1: Pomiar kwestionariuszowy przywiązania  
Moduł poświęcony będzie podsumowaniu kwestionariuszy do pomiaru przywiązania u dzieci i dorosłych w 
kontekście konstruktu przywiązania mierzonego na poziomie umysłowych reprezentacji.  
Do udziału w warsztacie zapraszamy osoby, które chcą podzielić się wiedzą teoretyczną, techniczną oraz 
metodologiczną dotyczącą najbardziej popularnych w kraju i na świecie skal do pomiaru przywiązania.  

 

Moduł 2: Diagnoza przywiązania w rodzinach zastępczych i adopcyjnych 
Moduł będzie dotyczył przywiązania i rodzicielstwa w kontekście specyfiki diagnozy i pracy z rodzinami 
zastępczymi oraz adopcyjnymi.  
Zapraszamy osoby, które są zainteresowane rozpoznaniem problemów w tym zakresie, a także określeniem 
obszarów badań nad przywiązaniem w relacji opiekun zastępczy - dziecko, rodzic adopcyjny - dziecko. 
 

Moduł 3: Wskaźniki obserwacyjne w pomiarze przywiązania  
Moduł poświęcony będzie specyfice i zastosowaniom metody obserwacyjnej w pomiarze przywiązania u dzieci  
i dorosłych, w badaniach naukowych i diagnozie psychologicznej.  
Zapraszamy osoby, które posługują się wskaźnikami obserwacyjnymi w programach pracy psychologicznej w 
systemie i podsystemach rodziny (rodzice, rodzeństwo, dziadkowie) na różnych etapach jej rozwoju.  
 

Efektem warsztatów będą tematyczne publikacje zbiorcze poświęcone pomiarowi 
ilościowemu i jakościowemu przywiązania.  
Koszt udziału w seminarium:                         do 15 lipca: 200 zł 
                                                                      do 31 sierpnia: 250 zł 
                                                                      we wrześniu: 300 zł 
Formularz zgłoszeniowy oraz szczegółowe informacje dostępne są na stronie: 

www.seaspolska.org 

Ze względu na warsztatowy charakter Seminarium liczba miejsc jest ograniczona. 
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